
uFFlcto ATT| G.c. - c.c.

,:. (.
, _j.1'

Gittà di Trani
Medaglia d'Argento al Merito Civite

PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
Approvazione progetto per lavori di straordinaria manutenzione e
costruzione di nuove strade nel Comune di Trani.

N. 299 del Reg.

Data: 13 I 12120'16

L'anno duemilasedici , il giomo t3 del mese di dicembre , alle

ore ....19",fÍ---e."?,s-_.----. , nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocala,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con l'assisienza del Segretario Generale dott.Carlo Casalino

ll Presrdente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n. 4 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocaii

SINDACO- PRESIDENTEBOTTARO Aw. Amedeo

BOLOGNA Ing.Raffaella

CAPONE Arch.Giovanni

CILIENTO Dott.ssa Debora

Dl GIFICO Aw.Carmelina

LIGNOLA Dott.Luca

a deliberare sull'oggetto sopraindicato,



LA GIUNTACOMUNALE
Premesso:
. che molte delle pubbliche vie cittadine risultano essere dissestate a causa soprattutto delle

notevoli piogge che si sono abbattute nei mesi di ottobre e novembre sulla nostra citta, con
I'apertura di profonde buche per le strade asfaltate e con sprofondamenti stradali per le strade in
basolato calcareo o basaltico:
che occorre provredere anche alla sistemazione di diversi marciapiedi e alla creazione di nuovi
scivoli per poter rendere la mobilita per persone con diversa abilità meno insidiosa;
che le condizioni delle strade necessitano di procedure urgenti per espletare una nuo\ra gara
d'appalto dei lavori di manutenzione sfraordinaria e di costruzione delle nuove sîrade nel
comune di Trani;
che tale adempimento si rende altresì necessario ed indifferibile per la mancata continuità del
servizio di manutenzione delle strade cittadine, che ha comportato il differimento di numerosi
inten'enti, per garantire la pubblica incolumit^à nei flussi veicolari e pedonali;

Considerato che all'uopo I'U.T.C. ha redatto gli atti tecnici composto:
o Relazione generale dei lavori;
r Computo metrico;
r Elenco prezzil
. Capitolato speciale d'appalto;
o Planimetrie e sezioni e particolari costruttivi;
e Schema del contratto di appalto;
r Piano della sicurezza

per i lavori di che trattasi con il seguente quadro economico di spesa:

lmoorto Lavori a base d'asta € 377 237,60
Onerì di sicurezza € 12 993,11

sommano € 38'4 224,7L
somme a disoosizione dell'amministrazione:
Contributo ANAC

t.v.A 10% €. 3a 422,47
Incentivo progettazione €. 2 000.00
coordinamento sicurezza €. 4 00(),oo
lm previsti € 1 !27.42

sommi €. 45,773,29

Ritenuto di approvare gli atti tecnici ed amministrativi, redatti dall'U.T.C., relativi ai lavori di
manutenzione straordinaria e costruzione di nuove strade dell'importo complessivo di €.430.000,00
di cui €. 371.23 1,60 a base d'asta olre €. 12.993,11per oneri per la sicurezza;

Dato atto che il progetto in questione è compreso nel Piano Triennale delle opere pubbliche per gli
anni 2016 - 2018, alla prima annualita. per un importo di €. 700.000,00 e approvato con atto di
Consiglio Comunale in data 30/05i 2016 al n. 1 l4;
Dato atto che il presente progetto sarà finanziato per il suo totale impofo di €.430.000,00 con

somme di Bilancio Comunale per I'anno 2016 come previsto dallo stesso Piano Triennale delle
oo.PP.;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, in atti, espresso dal dirigente dell'Area Urbanistica
Arch.V.Turtuno in data 12/1212016, ai sensi dell'art. 49 e 147-bis del D.Lgs. n. 26'112000 e s.m.i.:

Visto il parere favorevole di regolarita contabile, in atti, espresso dal Dirigente dell'Area
Economica Finanziaria Dott.A.Pedone in data 13112/2016:" La spesa prevista di €.430.000.00
viene prenotata ai seguenti macroaggregati del bilancio 2016 per €.130.000,00 al macroaggregato
10.05.1.0103 e per €.300.000.00 al macroaggregato 10.05.2-0202" ai sensi dell'art. 49 e 147-bis
del D.Lss. n. 2ó712000 e s.m.i '



Visto il vigente Regolamento di contabilita;

Visto il decreto Lgs.267/2000;

Con voti unanimi, espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

La Premessa è parte integmnte e sostanziale del presente pror,vedimento:

1. di Approvare gli atti tecnici composto da:
. Relazione generale dei lavori;
o Computo metrico;
r Elenco prezzil
r Capitolato speciale d'appalto;
r Planimetrie e sezioni e particolari costruttivi;
r Schema del contratto di appalto;
r Piano della sicurezza

2. per i lavori di che trattasi riportanti nel seguente quadro economico di spesa:

lmporto Lavori a base d'asta € 37L 23r.60
oneri di sicurezza € 12 993,11

somma]!o € 384 224,7L
Somme a disposizione dell'am minlstrazione:
contributo ANAC

t.v.A 10% €. 3a 422,47
I ncentivo progettazione c- 2 000,oo
coorotnamenfo StcuTezza €. 4 000'00
lmprevisti € ! L27,42

5€mma €. 45,7't5,29
TOTALE IMPEGNO € 430,OOO.OO

3. di Dare Atto che I'opera di che trattasi sarà finanziata per €. 430.000,00 con fondi di Bilancio
Comunale così ripartiti:
- per€. 300.000,00 cap. 1180 "Manutenzioni stradali da oneri di urbanizzazione;
- per €. 130.000,00 cap. 580 " Reinvestimenti quota art.208 C.d.S. manutenzioni stradali"

di Noninare quale Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 3l del D. Lgs. N.50/16 per
I'attuazione del presente intervento, I'lng. Giovanni Didonna Dirigente dell'Area LL.PP.
mail dirieente.arealavoripubblici@.comune.trani.bt.it
pec: dirisente.utc@cert.comune.lrani.bt.ìtl

di Nominare nella persona del Dirigente I'Area LL.PPP. il Responsabile della procedura di
affidamento dei lavori: mail: dirigente.arealavoripubblicilgìcomune.rani.bt.it - pec:

dirisenle.utciAcert. comune.trani, bt.it
di Dichiarare, con sepaîata ed unanime votazione, il presente prowedimento immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267 /?000.

w



DELIBERA N. 299 DEL 13t12t2016

-. fi9_9.4t, res pubbric.

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

ATTESTA

1 6 t)IC 2016
5 r 0tc7'tt0

pef

15 giorni consecutivi mme prescritto dall'art. 124, l" comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo

Trani, 1 6 BrC 2016

ATTESTA

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

Trani,

la presente deliberazione:

llll è stata dichiarata immediatamente eseguibíle: (art. r34 cqmma 4 del

t] è divenuta esecutiva it . decorsi to giorlc
(art. 134 comma

IL

Di,,;fi"ì
1d:vi

-.i I.!i li,

:5#j:
r-**i_--


